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Punkt 1: Orientering om igangsætning af ny bogbus

21.09.00-G00-1-23

Beslutningstema
Orientering om igangsætning af ny bogbus.
Sagsbeskrivelse
Den tidligere bogbus blev taget ud af drift i 2022, da den var udtjent. Biblioteket har derefter ydet en anden
service for stadig at kunne komme ud. Der er servicepunkter i Ingstrup, Saltum og på Gjøl. Dagtilbud og skoler
har haft en række tilbud om arrangementer på bibliotekerne og biblioteket er kommet på besøg på skolerne
med konkrete tilbud f.eks. ”book talks”. Derudover har dagtilbuddene 10 gange årligt haft et tilbud om at få
bragt bøger ud med ordningen ”Bogen kommer”.

I budgetaftalen for budget 2023 besluttede forligsparterne følgende:

”Forligsparterne er enige om, at vi ønsker at understøtte læselysten for alle i Jammerbugt Kommune, og derfor
investerer vi i 2023 i en ny Biblioteksbus. Bussen skal betjene de voksne brugere, men bussen skal også
tilbyde alle skoler udenfor de fire centerbyer et samarbejde, som understøtter børns læselyst og børns
læsekompetencer og oplevelser med bøger gennem frilæsning, Forligsparterne er også enige om, at der skal
etableres decentrale ”servicepunkter” i samarbejde med lokale dagligvarebutikker, som Bogbussen skal
betjene, og hvor brugerne kan afhente deres bestilte og reserverede materialer 1- 2 gange ugentligt.”

Efter en udbudsproces i første halvår af 2023 blev ny leverandør udvalgt i sommeren 2023. Pga. længere
leveringsfrist og en ombygningsfase forventes bogbussen leveret i april 2024 med ibrugtagning ca. 1. maj
2024. Bogbussen er leaset med en 10 års kontrakt hos Kommuneleasing.

Biblioteket har i budget 2024 indarbejdet en fuldtidsstilling til betjening af bogbussen samt omkostninger til
indkøb af ekstra bøger og bussens drift og vedligehold.
Igangsætningen af en ny bogbus har to spor:

At understøtte børns læselyst og læsekompetence i samarbejde med skole og dagtilbudsområdet

Og

Servicering af decentrale servicepunkter for at understøtte læselyst for alle. Bogbussens indsatser skal
ses i sammenhæng med de igangværende initiativer som både biblioteket og skole-dagtilbudsområdet
har i forhold til børns læselyst og læsekompetence. Indsatserne er koordineret mellem biblioteket og
skole/dagtilbudsområdet og i denne orientering er der fokuseret en skrivelse om igangsætning af den
nye bogbus.

Proces
Biblioteket har nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med en plan for igangsætning af den nye bogbus
samt PR for denne. Arbejdsgruppen har prioriteret, at bogbussen i første omgang fokuserer på børneområdet,
da der ønskes at prioritere en god igangsætning og indkøring på dette område. Det betyder, at udviklingen af
de lokale servicepunkter igangsættes sommeren 2024, når der er praktiske erfaringer med indkøring af den
nye bogbus. Det skal understreges at de tre nuværende servicepunkter bibeholdes i den nuværende form.

For at komme godt i gang med at understøtte børns læselyst har der været/kommer dialog direkte med de
enkelte skoler uden for de fire centerbyer. Der arbejdes på en konkret køreplan for bogbussens besøg ved
skoler og dagtilbud med henblik på udlån til børnene. Desuden arbejdes der på ekstra indsatser, hvor
biblioteket eksempelvis kan lave bogpræsentationer i klasselokalet i forbindelse med bogbus-besøg, hvis dette
ønskes. Skolerne i de fire centerbyer serviceres fra de fire biblioteksfilialer.

Bibliotekets indsats med læselyst for børn beskrives herunder. Biblioteksbussen er en del af indsatsen, der
hvor den kan tilføre en værdi og en lokal biblioteksoplevelse.

Dagplejere/vuggestue/hjemmegående forældre med børn op til to år



Tilbud om ”bogen kommer” 10 gang om året. Biblioteket pakker en pose med relevante bøger, der
bringes ud til den enkelte dagplejer eller vuggestue. Forældre skal selv hente bøger.
Invitation til musikalsk vuggestue på bibliotekerne. Seks gange på hvert af de fire biblioteker i et
samarbejde mellem kulturskolen og biblioteket.
Invitationer til børnearrangementer på bibliotekerne.
Derudover besøges bibliotekerne som en gruppe, hvor man selv kan benytte tilbuddene.

Børnehaver
Tilbud om ”bogen kommer” 10 gange om året. Biblioteket pakker en pose med relevante bøger, der
bringes ud.
Invitation til arrangementer på biblioteket f.eks. ”Eventyrvejen”.
Bogbussen tilbydes to gang om året at besøge børnehaver uden for de fire centerbyer, hvor børnene må
låne en bog.
Bogvogterkursus til de ældste børn inden de starter i skole. Et nyt tilbud, der udvikles med inspiration fra
Brønderslev, hvor effekten er at børnene lærer, hvordan man passer godt på en bog.

Skolerne
Bogbussen tilbydes at besøge alle skoler uden for de fire centerbyer i en fast dag hver måned. Ved
besøget tilbyder bibliotekspersonalet at komme ind i klasselokalerne og lave book talks eller fortælle om
nye bøger i den omgang, det kan lade sig gøre. Der er erfaring med at dette øger elevernes
efterspørgsel af bøger.
Biblioteket producerer små videoer, hvor bøger præsenteres til forskellige aldersgrupper. Videoerne
kommunikeres direkte til skolerne til brug i undervisningen og biblioteket bruger dem på sociale medier
og hjemmesiden.

Der er normalt et større slid på bøger til børn end bøger til voksne. Biblioteket oplever meget stor forskel på de
enkelte institutioners slitage af materialerne og derfor vil der være et fokus på at gå i dialog, hvor der er
udfordringer.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget og Børne- og
Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Børne- og familieudvalget, 5. februar 2024, pkt. 11:

Orientering taget til efterretning.
Beslutning
Til efterretning. Når bogbussen er kommet i drift ønsker Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget at få
udarbejdet en plan for øget brug af servicepunkter.

Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 2: Godkendelse af afrapportering af fælles masterplan for de fire
lokalsamfund

01.11.20-P16-1-22

Beslutningstema
Godkendelse af afrapportering af fælles masterplan for de fire lokalsamfund; Saltum, Ingstrup, V. Hjermitslev
og Sdr. Saltum.
Sagsbeskrivelse
Vækst- og Udviklingsforvaltningen har udarbejdet en afrapportering for projektet, som blev godkendt af
Økonomiudvalget den 15. juni 2022.

En fælles masterplan er en idé, der er opstået i forbindelse med Liv i By og Skole i Ingstrup, V. Hjermitslev,
Sdr. Saltum og Saltum. Baggrunden er et ønske om at se området med de fire områder, som et fælles hele.
Der var et ønske om udvikling og planlægning af hele området, hvor de fire lokalsamfund kan stå stærkt
sammen. Fokus i projektet har været:

Styrke bosætning og det gode liv med fællesskab mellem byernes aktiviteter.
Styrke forbindelser i og omkring byerne, rekreative potentialer for de fire involverede lokalsamfund.
Inddragelse af lokale aktører og borgere.
Styrke en fælles lokal identitet, stolthed og engagement.
Koble masterplanen med andre igangsatte initiativer i de fire lokalsamfund som Liv i by, skole og
Lokalsamfund og LUP og konkrete projekter.

Projektet har resulteret i, at de fire lokalsamfund har lært hinanden bedre at kende samt været i dialog om
fælles tiltag, der kan styrke sammenhængskraften. På baggrund af et fælles arrangement i Sdr. Saltum
Forsamlingshus den 5. december 2022 er ønsker for et styrket fællesskab blevet kortlagt. Efterfølgende er der
etableret en fælles stigruppe samt en fælles Facebook-side, hvor det er muligt at dele aktiviteter og nyheder.
Styregruppen har samlet deltaget i i alt tre Ildsjæleakademier om henholdsvis bosætning, branding og stier.

Ved projektets afslutning er der i styregruppen enighed om, at lokalsamfundene ikke har været parate til større
fælles projekter. Projektet har ikke resulteret i en fælles masterplan, men nærmere gennemførelse af en
proces med indledende dialog om mulige samarbejder samt konkrete tiltag, som beskrives i de følgende afsnit.
Resultatet har været, at der er sået et frø til mere fælles samarbejde mellem de fire lokalsamfund.

Styregruppen har afslutningsvis besluttet, at der indkaldes til et opfølgende møde i september 2024, hvor
nyvalgte lokalrådsrepræsentanter indkaldes.
Styregruppen har bestået af lokalrådsrepræsentanter og repræsentanter fra henholdsvis Trivselsskolen i
Ingstrup, Saltum Skole og Ingstrup Efterskole. Repræsentanter fra henholdsvis, Teknik- og Miljøudvalget,
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og Økonomiudvalget har også deltaget i styregruppen. Teknik- og
Miljøudvalget pegede på Jane Koller og Lisbet Emmery som 2. repræsentant som medlem af styregruppen.
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget pegede på Christian Hem og Mette Vestenbæk som 2. repræsentant
og Økonomiudvalget har udpeget Diane Aarestrup og Kjeld Hedegaard Nielsen som medlem af styregruppen.

Projektet blev påbegyndt i maj 2022 og afsluttet november 2023.
Retsgrundlag
Ikke relevant.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er afsat 200.000 kr. til udvikling af en fælles masterplan i forbindelse med vedtagelsen af budget 2022.
Pengene er brugt til facilitering/projektledelse og forplejning til møderne.  
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget, Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget samt Økonomiudvalget godkender afrapportering af projektet.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. januar 2024, pkt. 1:



Godkendt.
Beslutning
Godkendt.

Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Afrapportering Fælles masterplan for de 4 landsbyer_webtilgængelig_til politisk behandling_dec2023



Punkt 3: Drøftelse af fokusområde i forhold til FLIS sammenligningstal

00.30.14-G01-7-23

Beslutningstema
Drøftelse af forslag til fokusområder til budgetprocessen 2025.
Sagsbeskrivelse
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget skal drøfte og beslutte fokusområder til et råderumsforslag forud for
budgetprocessen for budget 2025.

I budgetaftalen for 2024 i Jammerbugt Kommune er følgende aftalt:

"Politisk bliver der i de stadig hårdere prioriteringer brug for benchmark med andre kommuner via
kommunernes egne FLIS-tal – en benchmark hvor vi såvel politisk som administrativt bliver inspireret til at gå
nye veje såvel fagligt som økonomisk"

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget blev i december 2023 orienteret af forvaltningen om
sammenligningstal og evt. potentialer på kultur-, fritids- og landdistriktsområdet.

Sammenligningstallene er primært økonomiske nøgletal, og der er ikke nødvendigvis en kobling til kvalitet og
omfang.

Sammenligningstallene tager udgangspunkt i sammenlignelige kommunestørrelser og kommuner i
Nordjylland. Der er sammenlignet nøgletal for:

Fritidsområdet, herunder folkeoplysning og idrætsfaciliteter
Kulturområdet herunder kulturskole og biblioteker
Landdistriktsområdet herunder skrotningsordningen og initiativer på landdistriktsområdet

Vækst- og Udvikling foreslår at fokusområderne bliver:
Idrætsanlæg og
lokaletilskud.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter at
idrætsanlæg og lokaletilskud er fokusområder til budgetprocessen.

Beslutning
Godkendt.

Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

KFL Benchmark 7 dec 2023



Punkt 4: Godkendelse af procedurer og principper for fordeling af VE-
midler i Ny grøn pulje

04.21.00-G01-78-23

Beslutningstema
Godkendelse af procedurer og principper for fordeling af VE-midler i Ny grøn pulje.
Sagsbeskrivelse
Fra 2008 til 2018 blev der under den tidligere ”Grøn ordning” fordelt over 8 millioner kroner til en lang række
forskellige projekter i de enkelte lokalsamfund og foreninger i Jammerbugt Kommune. Projekter som
hovedsageligt bidrog til at styrke forenings- og fritidslivet i Jammerbugt Kommune og hermed bidrog til en
positiv udvikling af lokalsamfundene.

Med vedtagelsen af Lov om fremme af vedvarende energi (VE) af 30. maj 2020 erstattes den tidligere ”Grøn
ordning” med ”Grøn pulje” gældende fra juni 2020. Det betyder, at opstillere, som har opnået og som opnår
byggetilladelse efter 1. juni 2020, skal indbetale et beløb til kommunen senest 14 hverdage efter første
producerede kilowatt-time. Et beløb der er afhængig af anlæggets ydeevne.

Energistyrelsen administrerer fire ordninger i Lov om fremme af vedvarende energi (VE-loven). Ordningerne
har til hensigt at fremme lokalbefolkningens accept af og engagement i udbygningen med vindmøller og
solceller. Grøn pulje forvaltes kommunalt.

Oversigt over VE-ordninger, som finansieres af opstillerne af VE
Ordning Indhold Målgruppe
Værditab Ejere af beboelsesejendomme kan anmode om værditab af

deres bolig. Afgøres af Taksationsmyndigheden og betales
som et engangsbeløb.

Naboer

Salgsoption Bolig kan sælges til opstiller i op til et år efter anlæggets
idriftsættelse, hvis der er tilkendt værditab. Huspris baseres
på Taksations-myndig-hedens vurdering.

Nære naboer

Grøn pulje Kommunalt forvaltet pulje til projekter efter ansøgning
fra naboer eller lokale i kommunen, herunder også
foreninger. Opstille indbetaler 125.000 kr./MW opstillet
for vindmøller og 40.0000 kr./MW for solceller.

Naboer og øvrige
borgere, lokale
aktører, kommune

Ve-bonus Skattefri bonus, der udbetales én gang om året baseret på
VE-anlæggets produktion og elpris.

Nære naboer

Hvor den tidligere "Grøn ordning" under nogle betingelser for støtte blev administreret af Energistyrelsen,
administreres den nye Grøn pulje af Kommunalbestyrelsen i Jammerbugt Kommune. Kommunalbestyrelsen
fastsætter betingelserne for støtte i overensstemmelse med lovgivningen, hvilket er et mere enkelt og langt
mindre administrativt tungt setup. Hvis ikke midlerne er udbetalt efter 3 år, skal det resterende beløb
indbetales til statskassen.

Hvis de nuværende kendte og planlagte VE-anlæg realiseres, vil Jammerbugt Kommune de kommende 10 år
modtage et tocifret og måske trecifret millionbeløb fra opstillere. Den første engangsbetaling på kr. 1.148.000
fra opstillerne af solcelleparken i Vust er allerede indbetalt til kommunen i efteråret 2023. Medio 2024 forventes
en yderlige engangsbetaling fra VE-anlægget i Nr. Øksø Sø. Dette beløb forventes at være ca. kr. 4.500.000.
Derefter går der 2-3 år før de næste opstillere er klar til at producere kilowatt-timer og dermed indbetale
engangsbeløbet.

Minimumskrav til Grøn pulje
Af bekendtgørelsen fremgår en række minimumskrav til administrationen af Grøn pulje. Af bekendtgørelsen
fremgår følgende:

Indbetalte midler skal være udbetalt inden 3 år fra indbetalingen
Hvis ikke midlerne er udbetalt efter 3 år, skal det resterende beløb indbetales til statskassen.

Oprettelse og administration af Grøn pulje
Det er muligt at afsætte 8 procent af tilskuddet til administration af ordningen, såsom indkaldelse af
ansøgninger, udvælgelse af projekter, tildeling af tilsagn om tilskud og udbetaling.



Ansøgningsprocedure
Det er Jammerbugt Kommune som fastsætter retningslinjer for tilskud fra Grøn pulje. Retningslinjerne skal
som minimum indeholde puljens størrelse, om puljens udloddes løbende eller flere gange om året, hvem der
er ansøgningsberettigede, hvorledes ansøgningerne prioriteres, ansøgningsfrist, krav til indhold af
ansøgningen, krav til beskrivelse af projektet samt oplysninger om, hvortil ansøgningen skal sendes.

Ansøgningsberettigede
Følgende fysiske og juridiske personer kan ansøge om tilsagn om tilskud fra Grøn pulje.
1. Naboer inden for seks gange møllehøjde
2. Naboer inden for 200 meter fra et solcelleanlæg og et vandkraftværk
3. Lokale (foreninger) i kommunen.

Det er muligt at bevilge penge til private (naboer). Kommunalbestyrelsen afgør i givet fald, til hvilke type
projekter, man som privat kan søge om støtte til.
Til private kan Kommunalbestyrelsen prioritere projekter, der ikke er indenfor Erhvervsstyrelsen tre andre VE-
ordninger.
Det er ikke muligt at bruge midlerne på kommunale projekter, midlerne skal allokeres til ovenstående tre
grupper.

Forslag til Jammerbugt Kommunes procedurer og principper
Grøn pulje består i realiteten af løbende indbetalinger, som forventelig indbetales i løbet af de kommende 10
år i takt med, at de enkelte VE-anlæg net tilsluttes. Indbetalingerne kommer fra opstillere af VE-anlæggene.
Det er ikke muligt præcist at beregne den samlede sum af de kommende indbetalinger, idet beløbet afhænger
af de realiserede projekter. Gennemføres de for nuværende kendte projekter i det omfang som er på
tegnebrættet, kan der i alt være tale om op imod 150 mio. kr. Det er vigtigt at bemærke, at de indbetalte midler
skal være udbetalt senest 3 år fra indbetalingsdatoen.

Der foreslås en procedure, hvor Økonomiudvalget, ved hver indbetaling prioriterer anvendelsen og fastsætter
retningslinjerne for det indbetalte beløb.

For at sikre hurtig igangsætning foreslås det, at den første og anden indbetaling prioriteres af Kultur-, Fritids-
og Landdistriktsudvalget inden for rammerne af både Kultur,- Fritids- og Landdistriktspuljen og Grøn Pulje. Det
betyder konkret, at indbetalingen på kr. 1.148.000 fra opstillerne af solcelleparken i Vust (indbetal i foråret
2023) udbydes med ansøgningsfrist første gang 1. maj 2024 og at puljen, der forventes indbetalt medio 2024
fra VE-anlægget i Nr. Øksø Sø indgår hurtigst muligt derefter i procedurerne for Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsmidlerne. Dette beløbes forventes at være ca. 4.500.000 kr.

Der skal ved hvert projekt udarbejdes en realistisk tidshorisont og eventuelt prioriteres en højere procentdel af
projektets etableringsudgifter fra Grøn pulje for bedre at sandsynliggøre en realistisk igangsætning. Derudover
vil Vækst- og Udviklingsforvaltningen følge projekterne tæt med en håndholdt procedure, hvor der løbende
følges op på det enkelte projekt, således at den samlede indbetaling er udbetalt indenfor fristen på 3 år.
Således at restbeløbet ikke skal indbetales til staten.

Ved større indbetalinger vurderer Vækst- og Udviklingsforvaltningen, at det kan være svært at afsætte
midlerne til relevante projekter, der er inden for den ansøgningsberettige målgruppe. Dette begrundes i at
større projekter ofte kan tage længere tid at udvikle og realisere. Derfor foreslås det, at Vækst- og
Udviklingsforvaltningen går i gang med at identificere og optage dialog med større kommende projekter og
dermed udvikler en oversigt over mulige projekter, der kan prioriteres.

Administrationen af indbetalingerne foreslås forankret i Vækst- og Udviklingsforvaltningen. Der forventes en
større opgave med dialog, fremdrift, ansøgningsprocedurer mv., hvorfor det foreslås, at der afsættes 8 procent
af tilskuddet til administration af ordningen.
Retsgrundlag
Lov om fremme af vedvarende energi samt bekendtgørelse om grøn pulje samt kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen.
Indstilling



Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler at
Kommunalbestyrelsen godkender

at administrationen af Grøn Pulje følger minimums retningslinjerne jf. bekendtgørelsen for Grøn Pulje.
at Økonomiudvalget prioriterer enkeltvis anvendelsen af hver indbetaling fra hvert enkelt VE anlæg.
at de allerede indbetalte 1.148.000 kr. fra projektet i Vust og den kommende indbetaling fra projektet i
Nørre Økse Sø, anvendes i overensstemmelse med Kultur-, Fritids- og Landdistriktspolitikken.
at Vækst- og Udviklingsforvaltningen identificerer og skaber dialog med fremtidige relevante og større
projekter med henblik på at sikre den nødvendige fremdrift som betyder at indbetalingerne er udbetalt
indenfor fristen på 3 år.
at 8 procent af hver indbetaling afsættes til administration af ordningen, såsom indkaldelse af
ansøgninger, udvælgelse af projekter, tildeling af tilsagn om tilskud og udbetaling.

Beslutning
Forvaltningens indstilling anbefales godkendt, dog anbefales det, at de fremtidige procedurer og retningslinjer
herunder de 8% i administrationsbidrag drøftes på et temamøde og efterfølgende beslutning i
Kommunalbestyrelsen.
  
Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Ny grøn pulje oplæg til administration



Punkt 5: Godkendelse af kommissorium for Frivilligpolitik

27.15.12-A00-1-24

Beslutningstema
Drøftelse og godkendelse af kommissorium for udarbejdelse af Tværgående Frivilligpolitik.

Sagsbeskrivelse
Baggrund
Der er fra Social- og Sundhedsudvalgets side ønske om, at der igangsættes en proces i forhold til kobling
mellem kommunens samarbejde med frivillige foreninger, § 18 midler og den pulje til forebyggelse af mistrivsel
og ensomhed, som blev afsat i forbindelse med vedtagelsen af budget 2024 i Jammerbugt Kommune.

I denne forbindelse bør Jammerbugt Kommunes Frivilligpolitik revideres, da der er sket ændringer på området,
siden den nuværende Frivilligpolitik blev vedtaget i 2014. Den eksisterende politik retter sig udelukkende mod
frivilligt socialt arbejde og udmøntes primært gennem støtte til Frivillighuset.

Social- og Sundhedsudvalget udtrykte derfor på møde d. 9. januar 2024 ønske om, at der udarbejdes en
tværgående frivilligpolitik, som går på tværs af Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalgets og Social- og
Sundhedsudvalgets områder.

Tværgående Frivilligpolitik
En tværgående frivilligpolitik for en kommune er en strategi, der fremmer og styrker samarbejdet mellem
frivillige organisationer, borgere og kommunen selv. Der er et afsnit om frivillighed i Kultur-, Fritids- og
Landdistriktspolitikken. Den Tværgående Frivilligpolitik kan ses som en forlængelse eller udvidelse heraf og
ikke en afløsning.

Kommissorium og Frivilligråd
Der er vedhæftet udkast til kommissorium for udarbejdelse af en Tværgående Frivilligpolitik.

Såfremt kommissorium godkendes, og der skal arbejdes videre med en tværgående Frivilligpolitik, skal der, i
forbindelse med udarbejdelse og vedtagelse af denne, tages stilling til etablering af et Frivilligråd. Jf. vejledning
fra Social og Ældreministeriet vedr. frivilligt socialt arbejde kan dette evt. ske som et §17, stk. 4 udvalg.
Arbejdsgruppen, der nedsættes i forbindelse med udarbejdelse af politikken, foreslås sammensat med både
politisk og civilsamfundsrepræsentation, og kan, hvis det ønskes, efter endt arbejde fortsætte som et §17, stk.
4 udvalg (Frivilligråd).

Tidsplan
SSU 06.02.24. Drøftelse af kommissorium for udarbejdelse af Tværgående Frivilligpolitik
KFL 08.02.24. Drøftelse af forslag om udarbejdelse af tværgående frivilligpolitik samt tilhørende kommissorium
Primo marts. Opstart af arbejdsgruppe
Ultimo september. Drøftelse af udkast til Tværgående Frivilligpolitik i KFL og SSU

Uddybning af tidsplan fremgår af vedhæftede kommissorium.

Direktionen, den 16. januar 2024
Kommissoriet blev godkendt. Der blev drøftet, at en ny frivilligpolitik eventuelt kan være en handling i
handlingskataloget.
Retsgrundlag
Ikke relevant.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant pt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at KFL udvalget;



drøfter kommissorium for udarbejdelse af Tværgående Frivilligpolitik
godkender kommissorium for udarbejdelse af Tværgående Frivilligpolitik

Beslutning
Godkendt. Formand og næstformand repræsenterer Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget i arbejdsgruppen.

Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Kommissorium frivilligpolitik 2024 -



Punkt 6: Udpegning af medlemmer til §17, stk.4 udvalg Tværgående
Sundhed

17.01.08-A00-1-22

Beslutningstema
Udpegning af medlemmer til §17, stk.4 udvalg Tværgående Sundhed
Sagsbeskrivelse
Kultur-, fritids- og landdistriktsudvalget skal udpege 2 medlemmer til det kommende §17, stk.4 udvalg
Tværgående Sundhed.

Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet d. 25. januar kommissiorum for udvalgets arbejde med at
udarbejde en ny sundhedspolitik. I kommissoriet skal Kultur-, fritids- og landdistriktsuvalget udpege 2
medlemmer fra udvalget.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at formand og næstformand for Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget udpeges til §17, stk.4 udvalg Tværgående Sundhed.
Beslutning
Godkendt. Formand og næstformand repræsenterer Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget i arbejdsgruppen.

Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 7: Drøftelse af ansøgning - Munidorf, Besættelseshistorie i det fri -
GENOPTAGET

04.21.00-G01-75-23

Beslutningstema
Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn søger om 51.290 kr. til projektet Munidorf - Besættelseshistorie i det fri,
hvilket svarer til 14% af de samlede projektudgifter. GENOPTAGET
Sagsbeskrivelse
Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn ønsker at benytte bunkeren ved jernbanebroen på Viaduktvej som et
formidlingscenter for besættelsestiden. Bunkeren er dækket af jord, og skal fritgraves så man kan komme ind i
den. Derefter skal der bygges en platform af træ ovenpå bunkeren, med skilte der kan fortælle den særlige
historie der knytter sig til området.

Formidlingen vil især omhandle den falske landsby, "Munidorf", som blev bygget af den tyske besættelsesmagt
i 1940 lige syd for Viaduktvej. Byen var i virkeligheden et stort ammunitionsdepot med direkte
jernbaneforbindelse til Aalborg Lufthavn, men bygningerne var bygget op som beboelseshuse, veje og en
kirke, så den fra luften ville ligne en almindelig dansk landsby. Den falske landsby var såvidt vides den eneste
af sin slags i Danmark, og er stort set ubeskrevet, udover beretninger som lokalhistorisk forening har
indsamlet. Nord for bunkeren, omkring Ryå Mejeri, byggede tyskerne et støttepunkt, der skulle beskytte
landevejen mod lufthavnen.

Foreningen vil benytte formidlingscentret til skoletjeneste og byvandringer. Herudover forventer de også, at det
kan blive en destination for både lokale borgere og turister, da placeringen er tæt på både vandrestien, åen og
mejeriet. Foreningen har løbende samarbejdet med Nordjyske Museer, der laver en midlertidig udstilling om
Munidorf, og en af museumsinspektørerne holder i alt fire udsolgte foredrag om emnet i foreningens lokaler til
efteråret.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Jammerbugt Forsyning har givet tilladelse til at benytte bunkeren, der ligger ved rensningsanlægget, så
længe de holdes orienteret om arbejdsforløbet og indhegningen flyttes som del af projektets udgifter.
Efter dialog med planafdelingen har det vist sig, at bunkeren er en del af lokalplanen for
rensningsanlægget. Der kan ikke gives dispensation, da anlægget skifter funktion fra teknisk anlæg til
formidlingscenter. Det vil derfor være nødvendigt med en aflysning af lokalplanen.
Opbygningen af formidlingscentret udføres af lokale firmaer, mens frivillige vil stå for formidling og
vedligehold.
Historien om Munidorf er enestående i dansk perspektiv, og har trukket interesse fra Nordjyske Museer
som laver en midlertidig udstilling om emnet.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 51.290 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 515.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet kan anbefale at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet. Det er et
spændende formidlingsprojekt med potentiale. En interessant og relativt ukendt historie, der er stor interesse
for.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, om projektet
skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, d. 28. september 2023

Udsat til næste møde.

__________________________________________________

GENOPTAGET på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets møde den 8. februar 2024.

Supplerende sagsbeskrivelse

Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn søger om 66.290 kr, svarende til 18% af de samlede udgifter.
Foreningen har siden den oprindelige ansøgning fået svar fra de ansøgte fonde, og har derfor opdateret deres
projektbudget. Det ansøgte beløb vil sikre fuld finansiering til projektet.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, om projektet
skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 66.290 kr.

Christian Hem deltog ikke i punktet.



Bilag

Munidorf - projektbeskrivelse 1.pdf

Munidorf - ansøgningsskema-kultur-fritids-og-landdistriktsmidler.pdf



Punkt 8: GENOPTAGET - Drøftelse af ansøgning - Jetsmark
Idrætsforening - Baneanlæg, der er fryd for øjet...

04.21.00-G01-68-22

Beslutningstema
GENOPTAGET - Jetsmark Idrætsforening ansøger om 30.000 kr. til projektet "Jetsmark Idrætsforening -
Baneanlæg, der er fryd for øjet...", hvilket svarer til 49% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Jetsmark Idrætsforening, ansøger om støtte til indkøb af bænke og bordebænkesæt til foreningens
baneanlæg.

Jetsmark Idrætsforening har de seneste år etableret en række tiltag i forbindelse med deres baneanlæg,
heriblandt et overdækket område til tilskuerne, som der kan påmonteres sider til når der afholdes forskellige
arrangementer, et teqball-bord til legepladsområdet samt nye vedligeholdelsesfrie bordebænkesæt. Ansøger
oplyser, at der stadig mangler at blive udskiftet flere af foreningens ældre og slidte bordebænkesæt i træ og
ønsker derfor at udskifte disse med samme vedligeholdelsesfrie model, som der ifølge ansøger er mange
tilskuere, spillere og forældre som nyder godt af. Derudover blev der for flere år siden opsat siddepladser på
stadionet lavet af europaller i træ, som ansøger ligeledes ønsker at udskifte med vedligeholdelsesfrie bænke.

Ansøger har i august samlet penge ind til projektet gennem et sponsorcykelløb.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Ansøgningen er modtaget rettidig i forhold til fristen d. 1. september 2022.
Projektet fremgår ikke af den lokale udviklingsplan (LUP).
I projektet indgår frivilligt arbejde i form af opstilling af bænke og bordebænkesæt.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver ikke tilladelser.
Budgettet er baseret på et samlet tilbud på bænke og bordebænkesæt.
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har d. 10-03-2022 givet et tilskud på 25.000 kr. til Jetsmark
Idrætsforening til indkøb af bl.a. bænke og bordebænkesæt.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 30.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.036.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer:
Ser positivt på ansøgningen.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer:
Ansøger bør undersøge, om projektet kan finansieres på anden vis, da der for kort tid siden er blevet bevilget
penge til et lignende projekt til samme ansøger.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og
Folkeoplysningsudvalgets anbefaling til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 3. november 2022, pkt. 142:

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.
Afbud: Mariane Andersen.

____________________________________________________________________________
GENOPTAGET, Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 8. februar 2024

Sagsbeskrivelse
Jetmark Idrætsforening har bedt om få udbetalt de bevilgede 20.000 kr. til projektet. Idet projektet er ændret
mere end 25%, som ligger ud over administrationsgrundlagets muligheder for en administrativ beslutning,
bedes Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutte om tilskuddet kan udbetales.

Jævnfør ansøgningen var intentionen at indkøbe 10 stk. bænke med ryglæn og 4 stk. bordebænkesæt med et
samlet budget på 60.000 kr. Jetmark Idrætsforening har indkøbt 9 stk. bænke med ryglæn til 29.547,50.
Udover at der er realiseret et mindre projekt vil støtteprocenten ved en udbetaling af 20.000 kr. være steget fra
33% til 68%. Fastholdes støtteprocenten på 33% kan der udbetales 9.751 kr.

Indstillingen
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt de
20.000 kr. kan udbetales.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Ansøgningsskema - Jetsmark Idrætsforening – Baneanlæg, der er fryd for øjet…

Prospekt - Jetsmark Idrætsforening – Baneanlæg, der er fryd for øjet…



Punkt 9: GENOPTAGET - Godkendelse af anlægsbevilling vedr.
Skovsgaard Boldklub og godkendelse af omvendt udbud

04.21.00-G01-33-23

Beslutningstema
GENOPTAGET - Godkendelse af frigivelse af anlægsbevillingen på 3 mio. kr. til Skovsgaard Boldklub og
godkendelse af, at projektet gennemføres ved omvendt udbud.
Sagsbeskrivelse
I forbindelse med budget 2022 og 2023 blev der ad to omgange i alt bevilget 3 mio. kr. til Skovsgaard Boldklub
til etablering af tidssvarende faciliteter. Udover bevillingen fra Jammerbugt Kommune finansieres projektet
med en egenfinansiering på 1 mio. kr. og bevillinger fra fonde på 0,45 mio. kr.

Det kommunale tilskud udbetales via positivlisten som anlægstilskud, hvorved det bliver muligt at hjemtage
delvis moms. Der kan hjemtages cirka 0,6 mio. kr., således vil projektet få udbetalt 3,6 mio. kr. Det betyder, at
projektet samlet har 5,05 mio. kr. til rådighed.

Projektet har anmodet Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget om at blive optaget som kommunalt projekt,
hvilket der er blevet givet afslag på. Idet revisionen vurderer, at det med afsæt i udligningsordningen ikke er
muligt at afløfte moms på noget, som kommunen ikke ejer og pga. projektets karakter, som er en blanding af
en tilbygning og renovering bliver det svært at tinglyse ejerskabet til projektet.

Skovsgaard Boldklub anmoder om, at det godkendes at projektet gennemføres ved en omvendt licitation, hvor
de spørger, hvad de kan få for de til rådighed værende midler. I forbindelse med ansøgningen til budget 2023
oplyste projektet, at målsætningen var en anlægsramme på 5 mio. kr.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er afsat en anlægsbevilling på 1 mio. kr. i 2023 og 2 mio. kr. i 2024.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ansøgning fra Skovsgaard Boldklub til budget 2022 og budget 2023.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende,

at der frigives 1 mio. kr. i 2023,

at de resterende 2 mio. kr. frigives i 2024, og

at projektet gennemføres ved omvendt udbud.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 30. marts 2023, pkt. 52:

Anbefales godkendt.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Administrativ bemærkning, 13. april 2023
Det præciseres, at de 2 mio. kr., som i indstillingen anmodes om at blive frigivet i 2024, først vil blive søgt
frigivet i 2024, da der ikke kan frigives midler i år 2024 på nuværende tidspunkt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 19. april 2023, pkt. 93:

1. og 3. at anbefales godkendt.

2. at søges frigivet i 2024.



Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 27. april 2023, pkt. 76:

Økonomiudvalgets indstilling godkendt.

_________________________________________________________________

GENOPTAGET, Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 8. februar 2024

Supplerende sagsbeskrivelse
Projektet er igangsat og der anmodes nu om at den resterende del af anlægsbevillingen på 2 millioner kroner
frigives jævnfør Kommunalbestyrelsens beslutning af den 27. april 2023.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler, at
Kommunalbestyrelsen godkender at frigive 2 mio. kr. til projektet.
Beslutning
Anbefales godkendt.

Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 10: Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler til Skrotordningen 2023

01.11.38-G00-1-23

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler for Skrotordningen 2024.
Sagsbeskrivelse
Jammerbugt Kommune har siden 2009 haft en indsats overfor specielt kondemnable huse. Indsatsen har
været finansieret af dels kommunale bidrag og dels den statslige Pulje til Landsbyfornyelse.

For 2022 var der en ramme på 3,85 mio. kr. Af denne er der brugt/reserveret 2,13 mio. kr. Der er således 1.72
mio. kr. tilbage af denne ramme. For 2023 var der en ramme på 4,33 mio. kr. Der er ikke brugt af denne
ramme, hvilket giver en samlet ramme på 6,05 mio. kr. Der er endnu ikke udmeldt rammer for 2024.

Data for Pulje til Landsbyfornyelse 2022, 2023, 2024:
Kommunal egenbetaling 40%
Puljen kan også anvendes til indretning af offentligt tilgængelige byrum på de tomme huller, som opstår
efter nedrivning af huse
Kan anvendes i det åbne land og i byer på op til 4.000 indbyggere.

Retsgrundlag
Byfornyelsesloven.
Budgetmæssige konsekvenser
I forbindelse med Budget 2024 er der afsat en anlægspulje på 1,0 mio. kr. til fortsættelse af "Skrotordningen".
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landistriksudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at frigive anlægsbevillingen på 1,0 mio. kr. til "Skrotningsordningen".
Beslutning
Anbefales godkendt.

Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 11: Godkendelse af anlægsregnskab for "Projekt Fællesparken-
skaterpark i Brovst"

00.32.04-P19-1-24

Beslutningstema
Godkendelse af anlægsregnskab for "Projekt Fællesparken - skaterpark i Brovst".
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen godkendte den 14. november 2019 at bevilge i alt 1.500.000 kr. til skaterbane-projektet
i Brovst, heraf er 1.000.000 kr. VE-midler. I april 2021 godkender Kommunalbestyrelsen at projektet
gennemføres som et kommunalt projekt med følgende budget for projektet:

Anlægsarbejdet er udført 2022 og i løbet af 2022 og 2023 er midler fra eksterne fonde hjemtaget.

Der er nu udarbejdet nedenstående anlægsregnskab for "Projekt Fællesparken - skaterpark i Brovst".

Anægsregnskabet viser er merforbrug på 11.894 kr., der er opstået da tilskuddet fra LAG er reduceret, idet der
var udgiftsposter i det endelige regnskab som ikke kunne godkendes.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende anlægsregnskabet.
Beslutning
Anbefales godkendt.

Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 12: Godkendelse af frigivelse af anlægsbevilling til modernisering af
Idrætscenter Jammerbugt, Fjerritslev

04.04.00-G01-2-18

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse af anlægsbevilling til modernisering af Idrætscenter Jammerbugt, Fjerritslev.
Sagsbeskrivelse
I forbindelse med budget 2019 afsatte Kommunalbestyrelsen en ramme på 20 mio. kr. til modernisering af den
selvejende institution Idrætscenter Jammerbugt i Fjerritslev.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 24. marts 2022 den endelige finansieringsplan for moderniseringen og
renoveringen af Idrætscenter Jammerbugt.
Idrætscenter Jammerbugt har i juni 2023 afholdt licitation og resultatet af licitationen holder sig inden for
budgettet. Pga. prisstigninger valgte Idrætscenter Jammerbugt at tilpasse enkelte dele i projektet inden
licitationen, hvor bl.a. ny padeltennis-anlæg er taget ud.

Baggrund
Idrætscenter Jammerbugt er en selvejende hal, hvor der både er kommunale og kommercielle faciliteter og
aktiviteter. Det samlede anlægsprojekt til renovering og modernisering af Idrætscenter Jammerbugt er
budgetteret til 53,2 mio. kr. og omfatter både de kommunale og de kommercielle aktiviteter.
Det samlede projekt indbefatter bl.a. en renovering af taget på den eksisterende idrætshal og svømmehal
samt nyt ventilationssystem. Af nye faciliteter i forbindelse med moderniseringen kan nævnes:

Ny Idrætshal
Nye mødelokaler / Flex faciliteter
Udvidelse af fitnessfaciliteter

Endelig indarbejdes der i projektet et nyt ankomstareal og en bedre sammenbinding af bygningsmassen, så
Idrætscenteret får et mere ensartet udtryk.
Der er foretaget en opdeling af projektet i delprojekter, der kan henføres til enten kommercielle aktiviteter eller
til kommunale aktiviteter. De dele af projektet, der kan henføres til den kommunale aktivitet, er yderligere
opdelt i en andel, der kan henføres til energibesparende foranstaltninger og en øvrig del.
Den samlede finansieringsplan ser således ud

Kommunale aktiviteter
De kommunale aktiviteter på 24,3 mio. kr. kan finansieres via det kommunale anlægstilskud samt
egenfinansiering fra Idrætscenter Jammerbugt.

Energibesparende foranstaltninger
De energibesparende foranstaltninger på 12,5 mio. kr. på de kommunale aktiviteter kan jævnfør
lånebekendtgørelsen lånefinansieres uden det påvirker Jammerbugt Kommunes låneramme. Da Idrætscenter
Jammerbugt er en selvejende institution, kræver et låneoptag på energibesparende foranstaltninger dog en
kommunegaranti fra Jammerbugt Kommune.

Kommercielle aktiviteter
Jammerbugt Kommune må jævnfør kommunalfuldmagten ikke støtte eller finansiere de kommercielle
aktiviteter, hvorfor denne andel på 16,4 mio. kr. skal finansieres af Idrætscenter Jammerbugt selv via lån eller
egenfinansiering.

Tidsplan
Arbejdet er igangsat i 2023, og forventes færdig i 2024.
Retsgrundlag



Kommunalfuldmagten og Bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er tidligere frigivet 10 mio. kr.
I budget 2024 er der afsat 10 mio. kr., som ønskes fritivet nu.

Tilskuddet tilgår grundkapitalen i Idrætscenter Jammerbugt. Den samlede påvirkning af bruttoanlægsrammen
og likviditeten i 2024 vil ved frigivelse af de 10 mio. kr. være som budgetlagt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og
Landistriktsudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende, at det
budgetlagte anlægstilskud på netto 10,0 mio. kr. i 2024 frigives til udbetaling
Idrætscenter Jammerbugts grundkapital.

Beslutning
Anbefales godkendt.

Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 13: Orientering om Årsrapport 2023 og Årsplan 2024 for Vækst- og
Udviklingsforvaltningen

00.15.00-A00-3-23

Beslutningstema
Orientering om Årsrapport 2023 og Årsplan 2024 for Vækst- og Udviklingsforvaltningen.
Sagsbeskrivelse
Vækst- og Udviklingsforvaltningen udarbejder hvert år to centrale dokumenter, der beskriver de overordnede
opgaver, projekter og strategiske indsatsområder, som forvaltningen har beskæftiget sig med i det forgangne
år (årsrapporten) samt opgaver, projekter og strategiske indsatsområder, som forvaltningen vil arbejde med i
det kommende år (årsplanen). Formålet med årsrapporten og årsplanen er ikke at beskrive samtlige opgaver,
som forvaltningen beskæftiger sig med, men har istedet til formål dels at gøre status over de mest centrale
strategiske opgaver og projekter i forvaltningen og de enkelte afdelinger i året der er gået og dels sætte mål og
retning for forvaltningen og de enkelte afdelingers arbejde i det kommende år.

Årsrapport 2023 og Årsplan 2024 er vedlagt som bilag.
Retsgrundlag
Ikke relevant.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.

Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Årsrapport 2023

Årsplan 2024



Punkt 14: Orientering fra formand, medlemmer og administrationen

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand, medlemmer og administrationen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning. Forvaltningen orienterede om:

Model for dialogmøde for hallerne 16. maj 2024.
Invitation til Kick off møde for udviklingstiltag til folkeoplysende foreninger 27. feb. 2024.
Flere uopfordrende henvendelse om datadreven information på kultur og fritidsområdet.

Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 15: Lukket: Orientering om køb på tvangsauktion og godkendelse af
nedrivning

01.11.40-K08-1-24



Punkt 16: Lukket: Godkendelse af køb og nedrivning af ejendom

01.11.38-K08-14-16
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